Утверждаю:
Глава сельского поселения
МО «Сосново-Озерское»
__________	           Э.Б. Дондоков
                  Подпись                                Фамилия.И.О.
Протокол
общего собрания жителей с. Сосново-Озерское
	02 марта 2019 г.
	с. Сосново-Озерское

Председательствовал: глава МО СП «Сосново-Озерское Дондоков Э.Б.
Секретарь:  ведущий специалист Дымбрылова Н.Г.
Присутствовали:
Оператор АИС ИЗК МБУ ХТО АМО «Сосново-Озерское»
жители микрорайона «Малая Сосновка» - 40 человек.

Повестка:
1. Создание ТОС;
2. Определение участка для строительства детской площадки.
По первому вопросу повестки сессии выступил: (Ф.И.О.., должность)
Э.Б. Дондоков –глава МО «Сосново-Озерское»:
- Идет тенденция созданий ТОСов на территории РБ. ТОС играет важную роль в решении вопросов местного значения на определенной территории. В целях оказания поддержки ТОСов проводится республиканский конкурс на лучший ТОС, поощряется инициатива граждан. Деятельность ТОСов играет важную роль в институте местного самоуправления, в том числе в благоустройстве и облагораживании территории.
Выступающим предложено рассмотреть вопрос создания ТОС на территории «Малая Сосновка».
Голосование: «за»-40 чел, «против», «воздержались»- нет.
Решили:
- Взять во внимание предложение создания ТОС на территории микрорайона «Малая Сосновка». Начать организационные мероприятия по созданию ТОС, избрания председателя ТОС, а также территории.

По второму вопросу повестки сессии выступил Глава поселения:
- Территория границ с. Сосново-Озерское расширяется в связи с реализацией 115-Закона Республики Бурятия путем индивидуального жилищного строительства. Львиная доля населения территории новостроек занимает молодежь с детьми. Возникает необходимость развития инфраструктуры территории застройки, а именно строительство детской площадки для обеспечения досуга детей.
В ходе обсуждения вопроса повестки дня, выбран земельный участок для строительства детской площадки.
Голосование «за» -40 человек, против», «воздержались»- нет.
	Решили:
- Определить место для строительства детской площадки: ул. Сельская, 2В.

Протокол вела Дымбрылова Н.Г.

Утверждаю:
Глава сельского поселения
МО «Сосново-Озерское»
__________	           Э.Б. Дондоков
                  Подпись                                Фамилия.И.О.
Протокол
общего собрания жителей с. Сосново-Озерское
	02 марта 2019 г.
	с. Сосново-Озерское

Председательствовал: глава МО СП «Сосново-Озерское Дондоков Э.Б.
Секретарь:  ведущий специалист Дымбрылова Н.Г.
Присутствовали:
жители с. Сосново-Озерское 38 человек.
Повестка:
1. Включение территории в общественную территорию
По первому вопросу повестки сессии выступил: (Ф.И.О.., должность)
Э.Б. Дондоков –глава МО «Сосново-Озерское»:
-  На пустыре по ул. Советская, 37А по федеральной программе была возведена универсальная спортивная площадка с трибунами для зрителей. Несмотря на масштабность строительства площадки, имеется большая неосвоенная территория. Согласно действующего законодательства с. Сосново-Озерское подпадает под федеральную программу «Городская среда». Средствами субсидий можем обустроить свободную территорию уличными тренажерами. Дополнительным преимуществом данной площадки является местоположение, наличие катка, спортивной площадки. Для реализации программы Городская среда на данной территории требуется включить данную территорию в территорию  общественной территории.
Голосование: «за»-38 чел, «против», «воздержались»- нет.
Решили:
- Дать согласие на включение территории по ул. Советская, 37А в общественную территорию.

Протокол вела Дымбрылова Н.Г.